
　計　　　算　　　書　　　類

 学校法人ザビエル学園

 　令和　３年度 　

　令和　　３年　４月　　１日から

　令和　　４年　３月　３１日まで



（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 令和３年 科　　　　目 令和３年

　学生生徒納付金収入 33,294,400 　学生生徒納付金 33,294,400

  手数料収入 244,000 　手数料 244,000

  寄付金収入 6,681,722 　寄付金 6,681,722

  補助金収入 528,013,322 　経常費等補助金 524,911,322

  資産売却収入 8,856,421 　付随事業収入 53,738,490

　付随事業・収益事業収入 53,738,490 　雑収入 10,513,126

　受取利息・配当金収入 250,072 教育活動収入計 629,383,060

  雑収入 10,116,364 　人件費 431,969,685

　借入金等収入 0 　教育研究経費 78,728,672

  前受金収入 3,400,000 　管理経費 96,217,837

  その他の収入 64,056,048 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 33,474,241 教育活動支出計 606,916,194

  前年度繰越支払資金 279,353,388 教育活動収支差額 22,466,866

収入の部合計 954,529,986 　受取利息・配当金 250,072

　人件費支出 432,146,308 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 51,344,357 教育活動外収入計 250,072

　管理経費支出 98,541,467 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 4,477,059

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 4,477,059

　施設関係支出 28,409,962 教育活動外収支差額 △ 4,226,987

　設備関係支出 4,265,713 18,239,879

　資産運用支出 5,490,521 　資産売却差額 1,054,317

　その他の支出 10,785,986 　その他の特別収入 3,178,676

　資金支出調整勘定 △ 1,080,040 特別収入計 4,232,993

　翌年度繰越支払資金 324,625,712 　資産処分差額 21,862

支出の部合計 954,529,986 　その他の特別支出 2,000

特別支出計 23,862

4,209,131

22,449,010

△ 10,614,737

11,834,273

451,496,461

9,094,639

472,425,373

(参考)

633,866,125

（単位　円） 611,417,115

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,184,822,620

　流動資産 1,251,576,513

資産の部合計 2,436,399,133 １．資産総額 2,436,399,133

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,184,822,620

　固定負債 8,368,548 　Ⅱ流動資産 1,251,576,513

　流動負債 5,046,809

負債の部合計 13,415,357 ２．負債総額 13,415,357

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 8,368,548

　基本金 1,950,558,403 　Ⅱ流動負債 5,046,809

　繰越収支差額 472,425,373

純資産の部合計 2,422,983,776 ３．正味資産 2,422,983,776

負債及び純資産の部合計 2,436,399,133

財産目録

令和４年３月３１日　　　　（単位　円）

経常収支差額
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支
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業
活
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収
入
の
部
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業
活
動

支
出
の
部

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計

財　　務　　状　　況　　　　令和３年度　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（令和３年４月１日～令和４年３月３１日） （令和３年４月１日～令和４年３月３１日）

令和４年３月３１日

貸借対照表
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科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 15,434,480 1,628,000 2,631,850 12,254,470 1,345,600 33,294,400

  手数料収入 0 0 46,000 26,000 122,000 50,000 244,000

  寄付金収入 0 521,000 167,412 25,337 5,816,293 151,680 6,681,722

  補助金収入 0 210,578,771 57,933,391 65,094,470 142,923,380 51,483,310 528,013,322

　資産売却収入 2,390,470 3,012,492 0 0 3,453,459 0 8,856,421

　付随事業・収益事業収入 0 27,601,705 5,772,995 4,310,920 11,536,110 4,516,760 53,738,490

　受取利息・配当金収入 32,439 63,941 1,349 75,925 75,936 482 250,072

  雑収入 0 2,788,812 2,123,240 1,702,896 2,894,095 607,321 10,116,364

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 2,422,909 260,001,201 67,672,387 73,867,398 179,075,743 58,155,153 641,194,791

支 出 の 部

　人件費支出 10,370,621 159,344,528 42,877,005 55,468,801 113,207,480 50,877,873 432,146,308

　教育研究経費支出 0 26,536,021 4,177,525 5,799,837 9,500,481 5,330,493 51,344,357

　管理経費支出 6,267,174 41,791,307 7,700,584 12,799,605 21,314,960 8,667,837 98,541,467

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 0 580,000 8,549,062 18,700,000 580,900 28,409,962

　設備関係支出 0 2,040,959 597,990 812,464 814,300 0 4,265,713

計 16,637,795 229,712,815 55,933,104 83,429,769 163,537,221 65,457,103 614,707,807

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 15,434,480 1,628,000 2,631,850 12,254,470 1,345,600 33,294,400

　手数料 0 0 46,000 26,000 122,000 50,000 244,000

　寄付金 0 521,000 167,412 25,337 5,816,293 151,680 6,681,722

　経常費等補助金 0 210,578,771 57,933,391 61,992,470 142,923,380 51,483,310 524,911,322

　付随事業収入 0 27,601,705 5,772,995 4,310,920 11,536,110 4,516,760 53,738,490

　雑収入 0 2,804,404 2,123,293 1,800,722 3,061,443 723,264 10,513,126

教育活動収入計 0 256,940,360 67,671,091 70,787,299 175,713,696 58,270,614 629,383,060

　人件費 10,412,432 159,319,764 42,806,584 55,425,497 113,127,535 50,877,873 431,969,685

　教育研究経費 0 37,188,495 6,785,512 9,896,422 15,674,164 9,184,079 78,728,672

　管理経費 5,406,037 40,732,458 7,679,688 13,162,172 19,788,706 9,448,776 96,217,837

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 15,818,469 237,240,717 57,271,784 78,484,091 148,590,405 69,510,728 606,916,194

教育活動収支差額 △ 15,818,469 19,699,643 10,399,307 △ 7,696,792 27,123,291 △ 11,240,114 22,466,866

　受取利息・配当金 32,439 63,941 1,349 75,925 75,936 482 250,072

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 32,439 63,941 1,349 75,925 75,936 482 250,072

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 923,676 1,638,746 0 0 1,914,637 0 4,477,059

教育活動外支出計 923,676 1,638,746 0 0 1,914,637 0 4,477,059

教育活動外収支差額 △ 891,237 △ 1,574,805 1,349 75,925 △ 1,838,701 482 △ 4,226,987

経常収支差額 △ 16,709,706 18,124,838 10,400,656 △ 7,620,867 25,284,590 △ 11,239,632 18,239,879

　資産売却差額 248,555 373,544 0 0 432,218 0 1,054,317

　その他の特別収入 0 0 0 3,102,000 0 76,676 3,178,676

特別収入計 248,555 373,544 0 3,102,000 432,218 76,676 4,232,993

　資産処分差額 9,855 5,945 0 200 5,762 100 21,862

　その他の特別支出 0 0 0 2,000 2,000

特別支出計 9,855 5,945 0 200 5,762 2,100 23,862

特別収支差額 238,700 367,599 0 3,101,800 426,456 74,576 4,209,131

基本金組入前当年度収支差額 △ 16,471,006 18,492,437 10,400,656 △ 4,519,067 25,711,046 △ 11,165,056 22,449,010

基本金組入額合計 0 0 △ 1,177,990 △ 9,225,347 0 △ 211,400 △ 10,614,737

当年度収支差額 △ 16,471,006 18,492,437 9,222,666 △ 13,744,414 25,711,046 △ 11,376,456 11,834,273

280,994 257,377,845 67,672,440 73,965,224 176,221,850 58,347,772 633,866,125

16,752,000 238,885,408 57,271,784 78,484,291 150,510,804 69,512,828 611,417,115

令和３年４月１日～令和４年３月３１日

令和３年４月１日～令和４年３月３１日

学校法人ザビエル学園    令和３年度  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    令和２年度  事業活動収支内訳表
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